## CAPUT VI.

**H**i ergo, qui adhuc vitorum bello ſubjacent, <sup>122.</sup> Dis. magiſterio ceterorum debent. Hinc eſt enim, quod <sup>44. c.</sup> fin. prop. juxta divinæ diſpenſationis vocem, ab anno vigiſimo & quinto Levitæ tabernaculo ſerviunt, ſed à quinqueſimo cuſtodes vaforum ſunt. Quidenim per annum quintum ac vigiſimum, in quo flos juventutis oboritur, niſi ipſa contra unumquodque vitium bella ſignantur? Et quid per quinqueſimum, in quo & jubilai requies continetur, niſi interna requies edomito bello mentis exprimitur? Quid verò per vafa tabernaculi, niſi fidelium animæ figurantur? Levitæ ergo ab anno vigiſimo & quinto tabernaculo ſerviunt, & à quinqueſimo cuſtodes vaforum ſunt; ut videlicet, qui adhuc impugnantium vitorum certamina per conſenſum delectionis tolerant, aliorum curam ſuſcipere non praefiſmant: cùm verò temptationum bella ſubgerint, quod apud ſe jam de intima tranquillitate ſecuri ſunt, animarum cuſtodiā ſortiantur. Sed

quis hæc tentationum prælia sibi perfectè subigit, rom.7.4 cùm Paulus dicat: *Video aliam legem in membris meis repugnarem legi mentis mee, & captivum me ducentem in lege peccati?* Sed aliud est bella fortiter perpeti, aliud bellis enerviter expugnari. In ipsis exercetur virtus, ne extolliri debeat: in illis omnimodo extinguitur, ne subsistat. Qui igitur scit fortiter tentationem ferre certaminis, & cùm tentatione concutitur, in alta arce præsidet quietis: quia etiam apud seipso est contentiones vitiorum conspicit, quibus nulla fractus delectatione consentit. Sequitur: [Non accipiam personam

A viri, & Deum homini non equabo. Nescio enim quādū subsistam, & si post modicum tollat me fatus mens.] Recta consideratio, quod Deum homini idcirco non æquat, quia quādū hic subsistat, vel quando ad Dei iudicium tollatur, ignorat. Et bene ait: [Post modicum tollat me fatus mens:] quia quamlibet longum fuerit tempus vita præfentis, eo ipso breve est, quo permanens non est. Neque enim dignum est, ut diutinum judiceret, quidquid fine circumscribitur. Sed inter has sententias, quas ex veritate solidas profert, ad verba rursum elationis erumpit, dicens.

C A P.

xxxiii. **A** vdi igitur Job eloquia mea, & omnes sermones meos ausculta. Ecce aperui os meum: tiam puram labia mea loquentur. Spiritus Dei fecit me & spiraculum omnipotens vivificavit me. Si potes, responde mihi, & adversus faciem meam consile. Ecce & me sicut & te fecit Deus, & de eodem luto ego quoque formatus sum. Verumtamen miraculum meum non te terrerat, & eloquentia mea non sit tibi gravis. Dixisti ergo in auribus meis, & vocem verborum tuorum audiri. Mundus sum ego, & absque delicto immaculatus, & non est iniquitas in me. Quia querelas in me reperi, ideo arbitratus est me inimicum sibi. Posuit in nervo pedes meos, cu<sup>z</sup>odivit omnes semitas meas. Hoc est ergo, in quo non es iustificatus. Respondebo tibi, quod maior sit Deus homine. Adversus eum contendis, quod non ad omnia verba responderis tibi. Semel loquitur Deus, & secundo id ipsum non repetit. Per somnum in visione nocturna, quando irruit sopor super homines, & dormiunt in lectulo: tunc aperit aures viorum, & erudiens eos instruit disciplina: ut avertat hominem ab his quæ fecit, & liberet eum de superbia: eruens animam eius à corruptione, & vitam illius, ut non transeat in gladium. Incipiat quoque per dolorem in lectulo, & omnia ossa eius marcescere facit. Abominabilis est in vita sua panis, & anima illius cibus ante desiderabilis. Tabescet caro eius, & ossa qua tecla fuerant, nudabuntur. Appropinquabit corruptionis anima eius, & vita illius mortiferis. Si fuerit pro eo angelus loquens unum de similibus, ut annunciet hominis aquitatem; miserebitur eius, & dicet: Libera eum, & non descendat in corruptionem: inventi in quo ei propitiari. Consumpta est caro eius à suppliciis: revertatur ad dies adolescentia sua. Deprecabitur Deus, & placabilis erit ei: & videbit faciem eius in iubilo, & reddet homini iustitiam suam. Respiciet homines, & dicet: Peccavi, & verè deliqui, & ut eram dignus non recepi. Liberavit animam suam ne pergeret in interitum, sed vivens lucem videret. Ecce, hac omnia operatur Deus tribus vicibus per singulos: ut revocet animas eorum à corruptione, & illuminet luce viventium. Attende Job, & audi me, & tace dum ego loquor. Si autem habes quod loquaris, responde mihi: loquere, volo enim te apparere iustum. Quid si non